
 

 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 22.06.2024) 

"Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 23.06.2024), 

Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 N 457 (ред. от 12.04.2024) "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования" и Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования в ПОАНО 

«Национальный инновационный колледж»  на 2024-2025 учебный год от 29.02.2024 г. 

 

Приказываю: 

Зачислить абитуриентов, рекомендованных к зачислению, успешно прошедших 

вступительные испытания и представивших оригиналы соответствующих документов об 

образовании в число обучающихся на первый курс 

 

 по специальности 34.02.01 «Сестринское дело» на базе основного общего образования  

                                                          (очная форма обучения) 

№ 

Групп

а Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.   
Абдуллаев Мурад Алиевич 010-24-СД 

4,2 

2.  

  

Абдуллаева Асият Рамазановна 099-24-СД 
3,5 

 
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕЧСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИННОВАЦИОННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 
 

 

 

ПРИКАЗ № 43 

 
 

от « 15 » августа 2024 г. «О зачислении на 1 курс по основным  

профессиональным образовательным  

программам среднего профессионального 

образования на места  

по договорам  об образовании   
 

г. Махачкала 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


3.   

Абдуллаева Саида Рамазановна 028-24-СД 
3,8 

4.   

Абдуллатипова Кызтаман 

Камалутдиновна 

127-24-СД 

4,1 

5.   

Абдуселимова Кевсер Селимовна 139-24-СД 
4,2 

6.   

Акаева Сабина Махачевна 025-24-СД 
3,3 

7.   

Алибагамаева Хадижат 

Магомедовна 

107-24-СД 

3,7 

8.   

Алиева Дильбар Джабраиловна 259-24-СД 
3,8 

9.   

Аммаева Патимат Запировна 218-24-СД 
4,4 

10.   

Ахмедова Суайбат Магомедовна 241-80-СД 
3,7 

11.   

Бабаева Малика Азимовна 026-24-СД 
3,7 

12.   

Багандова Мариям Исламовна 250-24-СД 
4,5 

13.   

Болотова Диана Максимовна  411-24-СД 
3,4 

14.   

Гаджиева Нарият Гусейновна 192-24-СД 
4,7 

15.   
Гаджиназарова Самира Алмазовна 342-24-СД 

4,8 

16.   

Гасанова Асият Гасановна  374-24-СД  
4,1 

17.   

Гасанова Гюльженнет 

Абдулмеджитовна 

080-24-СД 

3,9 

18.   

Гудулова Айша Эльмановна 194-24-СД 
4,8 

19.   

Гюлова Ирада Наримановна 075-24-СД 
4,0 

20.   

Даудова Хадижат Рашидовна 316-24-СД 
4,1 

21.   

Джаватова Джамиля 

Гаджимурадовна  

399-24-СД  

4,2 

22.   

Джалавов Абдурахман Мурадович 096-24-СД 
3,7 

23.   

Джамалатова Нурьяна Тимуровна 072-24-СД 
3,5 

24.   

Джамалудинов Магомед 

Османович 

029-24-СД 

4,0 

25.   

Джамбалов Руслан Расулович 162-24-СД 
3,9 

26.   

Дибиров Ашрапудин 125-24-СД 
3,6 



Афсалдинович 

27.   

Долуханова Фатима Ильхам-кызы 056-24-СД 
4,1 

28.   

Зайнулабидова Айшат 

Мухтаровна 

074-24-СД 

4,5 

29.   

Идалаев Курбан Абдулгамидович 137-24-СД 
3,4 

30.   

Бутаева Диана Тимуровнна  370-24-СД 
4,6 

31.   

Идрисов Намидин Расимович 047-24-СД 
4,5 

32.   

Ильясов Магомедали Батирович 283-24-СД 
4,1 

33.   

Инивова Садия 

Магомедмахсумовна 

104-24-СД 

3,4 

34.  
 Исаев Ахмад Закиржанович  365-24-СД 

4,0 

35.   

Исмаилова Сапияханум 

Рашидовна  

470-24-СД  

4,8 

36.   

Кадырова Умукюсюм 

Махмудовна 

101-24-СД 

3.9 

37.   

Кайсарова Камила Тагировна  363-24-СД  
3,7 

38.   

Кайсарова Карина Тагировна  362-24-СД  
3,6 

39.   

Капурова Сакинат 

Ислямутдиновна  

431-24-СД  

4,6 

40.   

Килясханова Ухтимат 

Магомедовна 

124-24-СД 

4,2 

41.   

Кискагаджиева Дженнет 

Адильевна 

058-24-СД 

4,5 

42.   

Курбанов Далгат Гамзатович 312-24-СД 
4,1 

43.   

Курбанова Асият Тагировна 116-24-СД 
4,4 

44.   

Курбанова Зумруд Ибрагимовна 275-24-СД 
4,6 

45.   

Кургулиев Магомед Камилевич 088-24-СД 
4,5 

46.   

Кургулиева Аминат Камилевна 089-24-СД 
5,0 

47.   

Магомедов Хайрулла Гасанович 191-24-СД 
4,2 

48.   

Магомедова Амина Максудовна 336-24-СД 
4,6 



49.   

Магомедова Амина Тимуровна 272-24-СД 
4,9 

50.   

Магомедова Гулли Вагифовна 083-24-СД 
3,7 

51.   

Магомедова Гурият 

Набиюллаевна 

217-24-СД 

3,1 

52.   

Магомедова Джамиля 

Газимагомедовна 

090-24-СД 

4,9 

53.   

Магомедова Джума Магомедовна 184-24-СД 
3,6 

54.   

Магомедова Диана Камилевна 152-24-СД 
4,2 

55.  
 Магомедова Марият Арсеновна 167-24- СД 

3,2 

56.  
 Магомедова Патимат Абдулаевна 298-24-СД 

4,2 

57.  
 

Магомедова Патимат 

Магомедовна 

219-24-СД 

4,8 

58.  
 Магомедова Умахабият Ринатовна 081-24-СД 

3,6 

59.  
 

Магомедрасулова Диана 

Пашаевна 

181-24-СД 

5,0 

60.  
 

Маллаева Хамис 

Зубайругаджиевна 

224-24-СД 

3,8 

61.  
 

Мамагишиева Меседу 

Магомедгаджиевна 

097-24-СД 

4,8 

62.  
 Мамаева Умухайбат Магомедовна 039-24-СД 

3,8 

63.  
 Манапов Магомед Алимурадович 202-24-СД 

4,2 

64.  
 

Меджидов Курбанмагомед 

Магомедгаджиевич 

035-24-СД 

3,6 

65.  
 Михадова Джамиля Шарифовна 308-24-СД 

3,8 

66.  
 Мурадова Маликат Муслимовна 070-24-СД 

4,2 

67.  
 Муртузалиева Айшат Умаровна 102-24-СД 

3,1 

68.  
 Муртузалиева Камила Мурадовна 313-24-СД 

4,1 

69.  
 Мусалаева Амина Расуловна 267-24-СД 

4,3 

70.  
 Мусалаева Саида Магомедовна  453-24-СД 

4,5 

71.  
 Мустафаева Хадижат 110-24-СД 

4,2 



Джанбековна 

72.  
 

Нурмагомедова Патимат 

Гусейновна 

106-24-СД 

3,8 

73.  
 Омаров Мустафа Мурадович 051-24-СД 

4,5 

74.  
 Омарова Хадиджа Данияловна 076-24-СД 

4,9 

75.  
 Раджабова Эльвира Алиевна 082-24-СД 

4,8 

76.  
 Ризванова Наз Юсуфовна 134-24-СД 

3,5 

77.  
 Рустамханова Карима Артуровна 069-24-СД 

4,1 

78.  
 Саидов Ахмад Рамазанович 297-24-СД 

4,7 

79.  
 Салимова Милана Исламовна  427-24-СД  

3,7 

80.  
 Салихова Аминат Юсуповна 118-24-СД 

4,7 

81.  
 Сейфединова Хадижа Замировна 087-24-СД 

4,5 

82.  
 

Солтанмурадова Рукият 

Абсалютиновна 

044-24-СД 

3,4 

83.  
 Тагирова Залина Камилевна 301-24-СД 

4,3 

84.   

Тахтарова Фатима Карвалановна 165-24-СД 
3,4 

85.   

Телеева Хадиджа Нуралиевна 295-24-СД 
4,7 

86.   

Темавова Аминат Бийарслановна  412-24-СД  
3,7 

87.   

Хизиев Автандил Газиевич 042-24-СД 
4,5 

88.   

Хыдывова Забия Тагировна 190-24-СД 
4,1 

89.   

Чупанова Хадижа Жамалбеговна 115-24-СД 
3,9 

90.   

Шайдинова Хадижат 

Хасбулатовна 

183-24-СД 

4,6 

91.   

Эльдарова Белла Хайрудиновна 168-24-СД 4,5 

92.   

Эмирбекова Сабина Зауровна 249-24-СД 4,2 

93.   

Юсупова Малика Арсеновна 174-24-СД 4,3 

94.   

Магомедова Амина Радимовна  473-24-СД  4,7 

95.   

Магомедова Фатима Радимовна  472-24-СД 3,8 



 

 

по специальности 34.02.01 «Сестринское дело» на базе среднего (полного) общего образования  

                                                           (очная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.  
 

Агамирзоева Камила Мерземетовна 287-24-СД 
4,2 

2.  
 

Агамугланов Саид Робертович 189-24-СД 
4,2 

3.  
 

Ахмедова Марина Зумрудиновна 243-24-СД 
5,0 

4.  
 

Канаева Амира Гаджиевна 173-24-СД 
3,3 

5.  
 

Касумова Мадина Юсуповна  396-24-СД 
4,7 

6.  
 

Керимова Шемья Руслановна 303-24-СД 
4,5 

7.  
 

Магомедова Алина Сулеймановна 247-24-СД 
4,0 

8.  
 

Магомедова Марьям 

Арсланалиевна  

329-24-СД  

4,8 

9.  
 

Муртузова Замира Руслановна 260-24-СД 

 

10.  
 

Сулейманов Рашид 

Амирарсланович 

201-24-СД 

4,0 

 

по специальности 34.02.01 «Сестринское дело» на базе основного общего образования  

                                                           (очно-заочная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.  
 

Абдуллатипова Патимат 

Абдуллатиповна  

384-24-СД 
           4,2 

2.  
 

Гаджибекова Издаг Ахмедовна 347-24-СД 
4,5 

3.  
 

Кондратенко Тамара Эмильевна 032-24-СД 
4,1 

4.  
 

Магомедов Ислам Радимович  476-24-СД 
3,3 

 

по специальности 34.02.01 «Сестринское дело» на базе среднего (полного) общего образования  

                                                     (очно-заочная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 



1.  
  

Акагасанова Издаг 

Гаджирабадановна 

018-24-СД 

4,3 

2.  
  

Зиявутдинова Наида Изитдиновна 299-24-СД 
4,5 

3.  
  

Курбанова Заира Гасановна  382-24-СД  
4,9 

4.  
  

Курбанова Хадижат 

Магомедрасуловна 

112-24-СД 

4,3 

5.  
  

Магомедова Айна Раджабовна 209-24-СД 
3,6 

6.  
  

Магомедова Гава 

Магомедрасуловна 

348-24-СД 

4,4 

7.  
  

Магомедэминова Симнара 

Славиковна 

176-24-СД 

3,6 

 

по специальности  31.02.05 «Стоматология ортопедическая»  на базе среднего (полного) общего 

образования  

                                                         (очная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.  
 

Абдуллаев Ахмед Магомедович 186-24-СО 
3,7 

2.  
 

Абдуллаев Далгат Абдулабеевич 059-24-СО 
3,8 

3.  
 

Мусаев Тагир Каспарович  421-24-СО 
4,2 

4.  
 

Раджабов Ренат Гаджибекович 073-24-СО 
4,1 

 

по специальности  33.02.01 «Фармация» на базе основного общего образования 

                                                            (очная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.   

Багандова Джаврият Расуловна 049-24-Ф 
4,2 

2.   

Давидов Магомед Ахмедович 019-24-Ф 
4,3 

3.   

Джафарова Замира Рустамовна 061-24-Ф 
5,0 

4.   

Джафарова Самира Рустамовна 060-24-Ф 
4,9 

5.  
 

Камилова Милана Рафаэлевна 261-24-Ф 
3,2 

6.  
 

Магомедов Расул Магомедсаидович 332-24-Ф 
4,0 



7.   

Магримова Фатима Гамидовна 160-24-Ф 
3,9 

8.   

Мурадова Анеса Сахаватовна 068-24-Ф 
4,5 

9.   

Муртузалиева Оксана Курбановна  337-24-Ф 
4,8 

10.   

Муртузалиева Шазира Магомедона 245-24-Ф 
4,3 

11.   

Муталиева Саидат Будайхановна 052-24-Ф 
3,9 

12.   

Рабаданова Алина Джамалдиновна 033-24-Ф 
4,3 

13.   

Чупанова Гульнара Халидовна 149-24-Ф 
3,8 

14.   

Шихметова Мадина Фаировна  358-24-Ф 
3,3 

 

по специальности  33.02.01 «Фармация»  на базе среднего (полного) общего образования  

                                                      (очная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.  
 

Ахмедова Аминат 

Магомедзакировна 

324-24-Ф 

4,9 

2.  
 

Магомедова Патимат 

Омарасхабовна  

467-24-Ф 

4,1 

3.  
 Турачева Мессалина Магомедовна  251-24-Ф 5,0 

 

по специальности  33.02.01 «Фармация»  на базе среднего (полного) общего образования  

                                                  (очно-заочная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.  
 

Аскерова Назират Джалиловна  040-24-Ф 
4,6 

 

по специальности 44.02.02 «Преподавание в начальных классах» на базе основного общего 

образования  

                                                                (очная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер 
Средний балл  

1.   
Алдерханова Амина Руслановна 143-24-ПНК 4,1 

2.   
Алиболатова Марьям Абдуллатиповна 343-24-ПНК 4,4 

3.   
Валиева Аминат Аминовна  352-24-ПНК  3,6 



4.   
Валиева Джарият Аминовна  352-24-ПНК 3,9 

5.   
Курбанова Патимат Магомедовна 085-24-ПНК 4,0 

по специальности 44.02.02 «Преподавание в начальных классах» на базе основного общего 

образования  

                                                           (заочная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.   

Гаджиомарова Аминат 

Амирарслановна 

005-24-ПНК 

3,7 

2.   
Османова Сабина Шарапутдиновна 177-24-ПНК 

4,9 

3.   
Улакаева Гулизар Балашевна  368-24-ПНК 

4,6 

 

по специальности 44.02.02 «Преподавание в начальных классах» на базе среднего (полного) 

общего образования  

                                                             (заочная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.   
Магомедова Раисат Малачиевна 043-24-ПНК 

4,1 

 

по специальности 44.02.01 «Дошкольное образование» на базе основного общего образования  

                                                          (заочная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.   
Газимагомедова Хатимат Газиевна  317-24-ДО 3,7 

2.   
Гапурова Курбангыз Исмаиловна 343-24-ДО 

4,6 

3.   
Ибрагимова Марьям Эльдаровна  351-24-ДО  

3,5 

 

по специальности 44.02.01 «Дошкольное образование» на базе среднего (полного) образования  

                                                           (заочная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.   
Салаватова Руманият Мусаевна 004-24-ДО 3,5 

 

по специальности 40.02.01 «Юриспруденция» на базе основного общего образования  

                                                               (очная форма обучения) 



№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

2.  
 

Абдулганиев Ислам Асланович 027-24-Ю 
4,0 

3.  
 

Алиев Саид Низамиевич  426-24-Ю 
3,6 

4.  
 

Алиев Юсуф Везирович 322-24-Ю 
4,0 

5.  
 

Атавумов Нариман 

Абдулмежидович  

408-24-Ю 

4,3 

6.  
 

Ахмедбекова Диана Наримановна 036-24-Ю 
4.7 

7.  
 

Гаджиев Абакар Рамазанович  390-24-Ю 
3,9 

8.  
 

Гусенова Гульганат 

Магомедшапиевна 

330-24-Ю 

3,4 

9.  
 

Исаева Саида Биярслановна 269-24-Ю 
4,4 

10.  
 

Казиев Айди Рашидович 178-24-Ю 
4,9 

11.  
 

Магомедов Анвар 

Магомедбасирович  

428-24-Ю 

3,6 

12.  
 

Сахаватов Алипхан Гасбуллаевич 314-24-Ю 
4,6 

13.  
 

Черивов Рашид Рустамович 340-24-Ю 
3,9 

14.  
 

Чонаев Алигиши Гамзаевич  436-24-Ю 3,2 

15.  
 

Шугаибов Хизри Бамматович  422-24-Ю 
3,4 

16.  
 

Шульгина Алия Максимовна 280-24-Ю 4,2 

 

по специальности 40.02.01 «Юриспруденция» на базе среднего (полного) общего образования  

                                                              (очная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.   
Исуев Аминулла Шамилевич  406-24-Ю 

3,3 

 

по специальности 40.02.01 «Юриспруденция» на базе основного  общего образования  

                                                          (заочная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.  
 Аджиева Сания Джалильевна 318-24-Ю 4.8 



2.  
 Алиев Азнаур Артурович 103-24-Ю 

4,4 

3.  
 Джамуева Хадижат Руслановна 185-24-Ю 

4,8 

по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование» на базе 

основного общего образования  

                                                        (очная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

1.  
 

Абакарова Райсат Зубаиловна 315-24-ИСП 
4,9 

2.    
Абдулаева Наниш Магомедовна 014-24-ИСП 

4,1 

3.  
 

Абдуллаев Гасан Джалалович 270-24-ИСП 
4,9 

4.  
 

Агагишиев Курбан -Гаджи 

Магомедсаитович 

007-24-ИСП 

5,0 

5.  
 

Агаев Равиль Сайпутдинович 002-24-ИСП 
4,6 

6.  
 

Алиев Амир Магомед-Камильевич 285-24-ИСП 
4,9 

7.  
 

Барышев Алисултан 

Абдулгамидович  

356-24-ИСП  

5,0 

8.  
 

Бутаев Давуд Тимурович 111-24-ИСП 
5,0 

9.  
 

Гаджиаттаева Айшат Абакаровна  369-24-ИСП 
4,2 

10.  
 

Гаджимагомедов Руслан Расулович  381-24-ИСП 
5,0 

11.  
 

Гаджиев Магомед 

Абдулмукминович  

378-24-ИСП 

3,8 

12.  
 

Давудова Лейла Эйвазовна 198-24-ИСП 
3,4 

13.  
 

Джоулаев Рамазан Алавутдинович 008-24-ИСП 
3,4 

14.  
 

Забитова Аида Забитовна 271-24-ИСП 
4,9 

15.  
 

Загиров Мурад Шамилевич 207-24-ИСП 
5,0 

16.  
 

Идрисов Шамиль Насруллахович 022-24-ИСП 
4,9 

17.  
 

Исламов Ахмед Магомедрасулович 077-24-ИСП 
4,9 

18.  
 

Капланов Маккашарип 

Магомедович 

053-24-ИСП 

5,0 

19.  
 

Коневской Кирилл Сергеевич 021-24-ИСП 
4,1 



20.  
 

Курбаналиев Шамиль Рамазанович  416-24-ИСП 

 

21.  
 

Курбанова Селимат Мурадовна 276-24-ИСП 
4,6 

22.  
 

Магомедов Магомед Зулпукарович  344-24-ИСП  
3,6 

23.  
 

Магомедов Магомед Рамазанович  353-24-ИСП  
4,1 

24.  
 

Магомедов Маммай Габибуллаевич  423-24-ИСП 
4,9 

25.  
 

Магомедов Сайид Гаджимурадович 320-24-ИСП 
4,9 

26.  
 

Магомедрасулов Абдулкадир 

Русланович 

086-24-ИСП 

4,5 

27.  
 

Маллашахбанов Рамазан 

Камилевич 

215-24-ИСП 

4,4 

28.  
 

Махтиев Ислам Джахбарович 210-24-ИСП 
3,9 

29.  
 

Мурадханова Асият Адамовна 155-24-ИСП 
4,9 

30.  
 

Ризванов Камалитдин Рустамович  440-24-ИСП 
4,9 

31.  
 

Саидов Динислам 

Абдулмукминович  

349-24-ИСП  

3,8 

32.  
 

Сайгидсалимова Калимат 

Абдурахмановна 

211-24-ИСП 

3,8 

33.  
 

Саламова Аминат Расуловна 154-24-ИСП 
3,5 

34.  
 

Сепов Тагир Магомедович  446-24-ИСП  
3,6 

35.  
 

Татаев Зайнал Камилевич 188-24-ИСП 
3,8 

36.  
 

Убаев Магомедюсуп 

Магомедбекович  

432-24-ИСП  

3,3 

37.  
 

Урдуханова Луиза Мурадовна 123-24-ИСП 5,0 

38.  
 

Халумбеков Расул Гасанович 006-24-ИСП 
3,2 

39.  
 

Шихрагимов Гамзат Самурович  398-24-ИСП 
3,5 

40.  
 

Якубов Исмаил Меджидович 142-24-ИСП 
5,0 

41.  
 

Шихшаидов Магомедали 

Курбаналиевич  

475-24-ИСП 

4,2 

42.  
 

Гаджимурадов Мухамед 

Гаджимурадович  

328-24-ИСП 

4,0 



 

 

по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование» на базе среднего 

(полного) образования  

                                                           (очная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

 

 Алимирзаев Рустам Алмахсутович  395-24-ИСП 4,8 

 

по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование» на базе 

основного общего образования  

                                                        (очно-заочная форма обучения) 

№ Группа Ф.И.О. Регистр. номер Средний балл 

  
Пиралиев Гамид Маратович  234-24-ИСП 

3,1 

 

 


